
  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

DELIBERA  N.1/4   DEL 08 LUGLIO 2016 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI BILANCIO CONSUNTIVO 2015 DI 
ASP TERRE D’ARGINE. 

 
 
L’anno duemilasedici il giorno otto del mese di luglio (08.07.2016) alle ore 9:30 in 
Carpi, presso la sede amministrativa di ASP delle Terre d’Argine in Via Trento e 
Trieste n.22, si è riunito il Consiglio di Amministrazione, convocato nei modi e 
nelle forme prescritte dallo Statuto e dalle leggi vigenti. 

 
 

Sono intervenuti i sigg.: 
 

 
Cognome  Nome Carica Presenti Assenti 

 
1 

 
CONTINI  

 
ENRICO 

 
PRESIDENTE SI 

 

 
2 

 
ANDERLINI 

 
ANTONELLA 

 
CONSIGLIERE 

SI 
 

 
3 

 
MARRI 

 
LORETTA 

 
CONSIGLIERE  

SI  

 

 
Partecipano il DIRETTORE GENERALE dell’Azienda dott. ALESSANDRA CAVAZZONI, il 
REVISORE UNICO di ASP delle Terre d’Argine dott. COMMISSO VINCENZO ed il 
RESPONSABILE AMMINISTRATIVO CONTABILE dell’Azienda dott. NICCOLÒ RONCHETTI. 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il sig. CONTINI ENRICO assume la 
presidenza, dichiara aperta la seduta, ed invita il Consiglio di Amministrazione a 
deliberare sugli oggetti all’ordine del giorno. 
 
Svolge le funzioni di verbalizzante il Direttore Generale Alessandra Cavazzoni.  



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 
DELIBERA  N.1/4  DEL 08 LUGLIO 2016 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROPOSTA DI BILANCIO CONSUNTIVO 2015 DI ASP 

TERRE D’ARGINE. 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
VISTO lo Statuto dell’Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’Argine, validato dalla 
Regione Emilia Romagna con provvedimento PG/2007/310230 del 5/12/2007, in particolar 
modo gli articoli 23, 37 e 38 che prevedono che il Consiglio di Amministrazione elabori la 
proposta di bilancio consuntivo per l’Assemblea dei Soci; quale sia la costituzione del 
patrimonio di ASP e come sia strutturato il sistema informativo contabile di ASP; 
 
 
RICHIAMATO il “Regolamento di Contabilità di ASP delle Terre d’Argine”, così come 
modificato con proprio atto n.1/5 del 04.07.2011;  
 
 
RICHIAMATE: 
 la delibera dell’Assemblea dei Soci n.1/3 del 29.07.2015 di approvazione del Bilancio 

Consuntivo Anno 2014 di ASP Terre d’Argine; 
 la delibera dell’Assemblea dei Soci n.1/1 del 15.04.2015 di approvazione del Bilancio 

Economico Previsionale Anno 2015 di ASP Terre d’Argine; 
 
 
RICHIAMATO ALTRESÌ l’art. 29 dello Statuto e la relativa deliberazione della Giunta Regionale 
n.1698 del 2014, che ha disposto la nomina del DOTT. VINCENZO COMMISSO a Revisore 
Unico dell’ASP “Terre d’Argine” con sede a Carpi (MO) sino al 30 giugno 2019; 
 
RITENUTO OPPORTUNO procedere all’approvazione della proposta di Bilancio Consuntivo 
dell’Esercizio 2015 di ASP delle Terre d’Argine; 
 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese 
 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE: 
 
 la proposta di BILANCIO CONSUNTIVO DELL’ESERCIZIO 2015 di ASP delle Terre d’Argine 

costituito da: 



  
 

Via Trento e Trieste, 22 41012 CARPI (MO), Tel. 059.641.407 Fax 059.642.087, C.F. e P.IVA 03169870361 3 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

STATO PATRIMONIALE 
CONTO ECONOMICO 
NOTA INTEGRATIVA 
RELAZIONE SULLA GESTIONE 

 

documentazione tutta conservata agli atti, da sottoporre per l’approvazione all’Assemblea 
dei Soci dell’ASP; 
 
 
DI ALLEGARE al presente atto, quale parte integrante e sostanziale, una rappresentazione 
di sintesi consistente negli Schemi di Bilancio (stato patrimoniale e conto economico); 
 
 
DI TRASMETTERE al Revisore Unico di ASP delle Terre d’Argine, dott. Vincenzo Commisso - 
la proposta di Bilancio Consuntivo dell’esercizio 2015 di ASP delle Terre d’Argine al fine di 
ottenere parere circa la regolarità contabile e la correttezza della gestione economico – 
finanziaria, così come previsto dall’art.29, comma 2, dello Statuto di ASP Terre d’Argine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IL PRESIDENTE      IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Enrico Contini      f.to: Alessandra Cavazzoni 


